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Vážení spoluobčané, 

máme za sebou předposlední měsíc roku 2016, a tak je čas na to podívat se, co se v měsíci listopadu 
v obci událo. Byly dokončeny dva avizované projekty: „Výsadba švestkové aleje“ a „Revitalizace 
veřejné zeleně“, které dozajista přispěly ke zlepšení prostředí v extravilánu i intravilánu obce. I přes 
nepříliš komfortní klimatické podmínky pokračuje výstavba obslužného objektu a parkoviště ve 
sportovně rekreačním areálu, kdy se zhotovitelské firmě daří držet všechny dílčí termíny pro realizaci 
stavby. Proběhla také výběrová řízení na těžební a pěstební práce v obecních lesích a zhotovení 
projektové dokumentace na zasíťování pozemků pro výstavbu rodinných domků. S výsledky těchto 
řízení se budete moct seznámit na XVI. zasedání zastupitelstva obce, které proběhne ve středu 14. 
prosince. Předběžnou pozvánku naleznete na jiném místě zpravodaje. 16. listopadu proběhlo veřejné 
projednávání návrhu nového územního plánu. Po zapracování přijatých připomínek bude tento návrh 
následně předložen ke schválení zastupitelstvu obce. V závěru měsíce se na obecním úřadě sešly 
spolky a organizace působící v naší obci, aby společně připravily kalendář akcí na rok 2017, který 
bude opět velmi bohatý. První adventní neděle se v naší obci nesla ve znamení akce „Větřkovský 
advent“, v jehož rámci proběhl v sále KD předvánoční jarmark s dílničkami zaměřenými především na 
děti a následovalo tradiční rozsvícení vánočního stromu. Chci touto cestou poděkovat všem, kteří se 

na této zdařilé akci podíleli a pomohli tak zpříjemnit našim občanům a návštěvníkům z okolních obcí 
první adventní neděli. Jsme na začátku adventního času, a proto mi dovolte, abych závěr úvodníku 
věnoval tomuto období. 

Příběh o sněhové vločce… Jednou spadla z nebe malá sněhová vločka. Byla jedinečná, neobyčejně 
krásná a také zvědavá. Ihned se nechala uchvátit umělým leskem okolního světa, točila se v jeho 
rytmu a při tom stále neúprosně padala níž a níž. Její okouzlení ji zaslepilo natolik, že vůbec nevnímala 
ostatní vločky, které mezi sebou promlouvaly o důležitém, o něčem, co je povznášelo a přidávalo další 
význam jejich i tak příliš krátkému životu. Naše vločka nakonec spadla a roztála, sama a nenaplněná… 

Vážení spoluobčané, jménem svým, ale také jménem všech zastupitelů obce Vám přeji klidné prožití 
adventního období, šťastné a veselé vánoční svátky. Věřím, že si atmosféru adventu a Vánoc 
uchováte v pevném zdraví a vzájemné úctě co nejdéle. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

12/2016 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

XVI. ZASEDÁNÍ ZO  
 

XVI. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice proběhne ve středu 14. prosince 2016 od 17. hodin 
v sále KD ve Větřkovicích. 
 

Předpokládaný program zasedání: 
  Rozpočtové opatření č. 5/2016 a č. 6/2016 
  Dofinancování pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 
  Žádost o dotaci na rozšíření veřejného osvětlení 
    Výsledky výběrového řízení na těžební a pěstební práce v obecních lesích  

a na zhotovení projektové dokumentace výstavby dopravní a technické  
infrastruktury pro výstavbu rodinných domků 

  Přeložka vedení NN 
  Prodej a koupě pozemků 
  Smlouvy o právu provést stavbu a zřízení věcného břemene  
    Inventarizace majetku obce ki 31.12.2016 
    Obecně závazná vyhláška 2/2016  
  Pořízení „Územní studie krajiny“ a „Územní studie veřejných prostranství“ 
  Zpráva o hospodaření v obecních lesích 
  Informace o chodu OÚ za poslední období 
  Diskuze 

 
                                                     Miroslav Černoch, starosta obce  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉHO  LÉKAŘE  

Z důvodu dovolené nastává v termínu 27. – 30. prosince změna v ordinaci praktického lékaře. Zástup 
pro akutní případy bude v Melči – MUDr. Wolfová. Středa 28. 12. 8:00 – 12:00 hod., čtvrtek 29. 12. 
13:00 – 16:00, pátek 30. 12. 8:00 – 12:00 hod. Tel.: 556 309 019. 

ordinace praktického lékaře 

SPOLKY A ORGANIZACE  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Beseda s panem Miroslavem Černochem – starostou obce 

Po příchodu na obecní úřad jsme se ocitli přímo v konferenčním prostředí. Každý z nás měl připraven 
blok, propisku a kalendář na rok 2017, 
který připomíná 110. výročí založení 
SDH ve Větřkovicích. Prvotní slovo 
patřilo panu starostovi. Zazněly 
informace o minulosti, současnosti i o 
plánech do budoucna. Velmi nás 
překvapila kopie zakládací listiny 
z roku 1298, kterou jsme si mohli 
prohlédnout. Málokterá obec se může 
pochlubit tak vzácným dochovaným 
dokumentem, jehož originál je uložen 
v Archivu Pražského hradu. Všechny 
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zaujalo vyprávění o „Oranžové stuze“, kterou jsme obdrželi v celostátním kole za spolupráci 
s místním ZOD Dubina. Máme velikou radost a víme, že finanční odměna bude použita na nové 
osvětlení v obci. V budoucnu se bude pokračovat v úpravě komunikací, chystá se facebookový profil 
jako součást webových stránek obce a další akce. Na besedu jsme se připravovali, abychom panu 
starostovi dávali smysluplné otázky a dozvěděli se něco nového. Také jsme byli vyzváni k tomu, 
abychom sdělili vše o možnostech zlepšení prostředí a životních podmínek v naší obci. Všem žákům 3. 
a 4. roč. se beseda líbila, poděkovali jsme panu starostovi a dárečky v podobě oplatků a pitíček jsme 
si odnesli do školy. 

žáci 4. ročníku 

 

Výlov rybníka 

V pátek 11. listopadu se děti naší základní a 
mateřské školy zúčastnily výlovu rybníka. Žáci 3. 
a 4. ročníku se byli podívat přímo u rybníka, kde 
výlov probíhal. Děti z MŠ navštívily dvůr pana 
Glaudera, kam se ryby převážely a prodávaly. 
Děti měly možnost prohlédnout si a sáhnout na 
kapra a amura, pozorovaly také dravou štiku. 
Paní Eva Glauderová pohostila děti výborným 
cukrovím ve tvaru rybiček. Pan Martin Glauder 
vyřezal dřevěné rybičky, které děti v MŠ 
vybarvily. Ty pak byly pěknou ozdobou dvora. 
Děti a žáci si odnesli pěkné zážitky. Chtěli 
bychom poděkovat manželům Glauderovým za 
pozvání na tuto zdařilou podzimní akci. 

Pavla Škrobánková, ZŠ a MŠ Větřkovice 

 

CHARITA ODRY 

 

„Dobrý a radostný člověk občerstvuje lidská srdce už jen svou přítomností“        

(Malá poselství Vojtěcha Kodeta) 

 

Vážení spoluobčané, 1. – 15. ledna 2017 proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost se 
setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou 
uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu charitního díla v naší vlasti a na 
humanitární pomoc. Velmi si ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a 
štědrost. 

Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR 

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice             Bc. Petr Kučerka, ředitel Charity Odry 

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2017: 65% připadá na činnost Charity Odry, 15% na projekty Diecézní 
charity ostravsko-opavské, 10% na humanitární pomoc v zahraničí, 5% na podporu projektů Charity 
Česká republika, 5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky. 
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POZVÁNKA  

 

Milí čtenáři, pro celý následující rok pro Vás připravujeme seriál kreslených „pozvánek“ na tradiční 
sportovní či kulturní akce pořádané našimi spolky. Dnes Vám přinášíme malý „předkrm“ a zároveň 
dobrý tip, jak aktivně strávit poslední den roku 2016. Přejeme Vám všem příjemnou zábavu 
s kresbami Františka Cihláře. 

 

SDH Větřkovice zve všechny své členy na 

VÝROČNÍ VALNOU HROMADU, 

která se uskuteční 

v neděli 18. 12. 2016 v 10:00 hod. v klubovně hasičské zbrojnice 
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KALENDÁŘ AKCÍ  

  

PROSINEC 2017 
 

 Pátek 9. 12. 2016 od 16:00 hod. (KD Větřkovice)                     
Mikulášsko-vánoční posezení pro seniory s programem (OÚ & ZŠ Větřkovice)   

 Pondělí 26. 12. 2016 od 10:00 hod. farský dvůr                                                                                                                                                                             
Stalo se v Betlémě – vánoční představení 

 Sobota 31. 12. 2016 od 10:00 hod. areál TJ Dubina                                                                                                                                                                             
Silvestrovský fotbálek (TJ Dubina) 
 

PLESOVÁ SEZÓNA 2017  
 

Sobota 7. 1. 
Večer honebního společenstva / MS DUBINA Větřkovice (vstup na pozvánku) 
 

Pátek 13. 1. 
Hasičský ples / SDH Větřkovice (vstupenka na místě) 
 

Sobota 21. 1. 
Družstevní ples / ZOD Slezská Dubina Větřkovice (místenkový) 
 

Pátek  27. 1. 
Obecní ples / Obec Větřkovice (místenkový) 
 

Neděle 29.1. 
Dětský maškarní ples / ZŠ a MŠ Větřkovice (vstupenka na místě) 
 

Pátek 10. 2. 
Zemědělský ples / Březovská zemědělská, a.s. (místenkový) 
 

Pátek 17. 2. 
Sportovní ples / TJ Dubina Větřkovice (vstupenka na místě) 
 

Sobota 25. 2. 
Pochování basy / SDH Větřkovice (vstupenka na místě) 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V PROSINCI OSLAVÍ  

      
70 let pan Richard Sonnek                                    65 let pan Josef Stolárik 
65 let paní Ludmila Sommerová                          60 let paní Ludmila Černochová 

                                                              BLAHOPŘEJEME  
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INZERCE 

 

NABÍDKA PRÁCE 

Výrobna bramborových a zeleninových lupínků ve Vrchách u Fulneku přijme 

zaměstnance na pozici – obsluha výrobního zařízení. Jedná se o práci na HPP, 

v rámci dohody možno i brigádně, jednosměnný provoz. 

Jedná se o dlouhodobou spolupráci s nástupem ihned. 

V případě zájmu či bližších informací kontaktujte na č. 724 34 54 64 

nebo e-mail:   opavske.bramburky@seznam.cz 

 

 

 

 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název / evidenční číslo                     Větřkovský zpravodaj / MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Prosinec 2016 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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